
                                                                                          

                                                                                                                             

ARPA PUGLIA 
Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione dell’Ambiente 

Sede Direzione Generale: Corso Trieste, 27 – 70126 BARI 

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Determinazione n. 8192021 

 
OGGETTO: Servizio di: Telefonia Fissa per ARPA Puglia in adesione alla Convezione 

Consip “Telefonia Fissa 5” 
Delibera di autorizzazione: n. 123 del 13/03/2019 e n. 210 del 18/04/2019 
U.O. proponente la Delibera di 
autorizzazione: 

U.O.S. Patrimonio ed Economato 

Il R.U.P. della Delibera di 
autorizzazione: 

 

Creditore: Fastweb S.p.A. P.IVA/C.F.: 12878470157 
Liquidazione e pagamento fatture n.  
PAE0000911 del 31/01/2021 di € 
 -4.336,87, iva inclusa, conguaglio positivo; 
PAE0004381 del 28/02/2021 di € 1.257.30,  iva 
inclusa, periodo 01/01/21 – 28/02/2021; 
PAE0008857 del 31/03/2021 di € 47,53,  iva inclusa, 
periodo 01/04/2021 – 31/05/2021; 
PAE0016064 del 30/04/2021 di € 1.277.85,  iva 
inclusa, periodo 01/03/2021 – 30/04/2021; 
PAE0017737 del 31/05/2021 di € 47,53,  iva inclusa, 
periodo 01/06/2021 - 31/07/2021; 
PAE0023291 del 30/06/2021 di € 1.242,44,  iva 
inclusa, periodo 01/05/2021 – 30/06/2021; 
PAE0027825 del 31/07/2021 di € 47,53,  iva inclusa, 
periodo 01/08/2021 – 30/09/2021; 
PAE0033648 del 31/08/2021 di € 1.208,79 iva 
inclusa, periodo 01/07/2021 – 31/08/2021;  

Lista di liquidazione n. 1313 
del 05/10/2021 di € 792,10, 
iva inclusa e al netto della 
fattura per conguaglio 
positivo  

Centro di costo: 19990909.000 Conto di 
imputazione: 

712.100.00025 
785.100.00095 

C.I.G.: 7809462BE7 
 

Durc On Line: Prot. INPS 26511781 del 11/06/2021 – 
scadenza validità 09/10/2021 

C.U.P.: // 
 

 

- Vista la L.R. n. 6 del 22/01/1999; 
- Vista la L.R. n. 38 del 30/12/1994; 
- Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 399 del 12/05/2009 di delega, a tutti gli effetti 

di legge, ad adottare le Determinazioni finali relative a provvedimenti amministrativi rientranti  
nelle specifiche competenze 

 
Sulla base di conforme istruttoria espletata dalla Rag. Nunzia D’Alonzo –Assistente Amministrativo 
della U.O.S. Patrimonio ed Economato, il Dirigente Responsabile della stessa, Dott. Fabio Maria 
Scattarella, che attesta la regolarità formale del procedimento ed il rispetto della legittimità, nella data 
di sottoscrizione del presente atto  

 



                                                                                          

HA ADOTTATO 
 
 

la seguente determinazione 
 
Premesso che:  

• con Deliberazione del Direttore Generale di ARPA Puglia n. 123 del 13/03/2019, l’Agenzia ha 
approvato l’adesione alla Convenzione “Telefonia Fissa 5”, stipulata tra CONSIP e la Società 
FASTWEB S.p.A., corrente in Milano alla Piazza Adriano Olivetti n. 1 (P.IVA 012878470157), per 
un periodo di 36 mesi a partire dalla data di adesione (eventualmente prorogabile di 12 mesi, in 
caso di proroga della Covenzione),  per una spesa meramente presunta pari ad € 400.000,00, iva 
esclusa; 

• per aderire alla predetta Convenzione è stato necessario inoltrare alla Fastweb, mediante ordine 
preliminare di fornitura, il fabbisogno agenziale stimato dal Dirigente Responsabile del S.I.S.I. –
Dott. Raffaele Marrese, al fine di essere approvato e trasformato in progetto esecutivo dalla 
Società aggiudicataria; 

• in data 14/03/2019 è stato inoltrato il predetto ordine n. 4841661, tramite portale CONSIP; 

• in data 08/04/2019 la Società ha inoltrato, a mezzo PEC, il Progetto Esecutivo, acquisito al  prot. 
Arpa n. 27270 del 10/04/2019 che contiene, tra l’altro, il dettaglio del costo mensile del canone, 
pari ad € 447,30, iva esclusa, per un totale complessivo di € 16.102,80, iva esclusa, per l’intero 
periodo contrattuale, al quale andranno aggiunti i costi a consumo, non quantificabili ex ante; 

• con Deliberazione D.G. n. 210 del 18/04/2019 di rettifica, è stato approvato il citato Progetto 
Esecutivo prot. n. 27270/2019, nonché la nuova spesa presunta di € 60,000,00, iva esclusa, per 
l’intero periodo contrattuale, comprensiva anche dei costi (canone mensile di € 447,30 e 
consumo) dell’eventuale proroga di n. 12 mesi della Convenzione e di eventuali linee da attivare 
per nuove sedi di ARPA Puglia; 

• in date 18 e 23 maggio 2019 è stato attivato il servizio in argomento presso la sede e i 
Dipartimenti Ambientali Provinciali di Arpa, come da verbali agli atti di questa U.O.S.; 

• la FASTWEB S.p.A. ha emesso le seguenti  fatture: 
- n. PAE0000911 del 31/01/2021 di € -4.336,87, iva inclusa, conguaglio positivo; 
- n. PAE0004381 del 28/02/2021 di €  1.257.30,  iva inclusa, periodo 01/01/21 – 28/02/2021; 
- n. PAE0008857 del 31/03/2021 di €       47,53,  iva inclusa, periodo 01/04/2021 – 31/05/2021; 
- n. PAE0016064 del 30/04/2021 di €   1.277.85,  iva inclusa, periodo 01/03/2021 – 30/04/2021; 
- n. PAE0017737 del 31/05/2021 di €        47,53,  iva inclusa, periodo 01/06/2021 - 31/07/2021; 
- n. PAE0023291 del 30/06/2021 di €   1.242,44,  iva inclusa, periodo 01/05/2021 – 30/06/2021; 
- n. PAE0027825 del 31/07/2021 di €        47,53,  iva inclusa, periodo 01/08/2021 – 30/09/2021; 
- n. PAE0033648 del 31/08/2021 di €  1.208,79 iva inclusa, periodo 01/07/2021 – 31/08/2021; 

•  il Direttore dell’Esecuzione -Dott. Fabio Maria Scattarella-, in sostituzione del già Dirigente 
dell’UOS Patrimonio ed Economato, Dott.ssa Rossella Titano, non avendo avuto alcuna 
segnalazione di disservizio da parte dei Direttori dei Dipartimento, quali Assistenti al DE, attesta 
con il presente provvedimento la regolarità del servizio di telefonia fissa; 

   
Considerato che: 
• questa U.O.S. è in possesso di certificazione attestante la regolarità contributiva della suindicata 

Ditta, richiesta telematicamente al servizio “Durc On Line”, che si allega al presente atto; 

• alla procedura è stato attribuito il C.I.G. 7809462BE7; 
• gli obblighi relativi alla tracciabilità sono stati assolti dalla Società nell’ambito della stipula della 

convenzione con la Consip S.p.A.; 
 

Ritenuto di liquidare ed ordinare di pagare le fatture indicate in premessa, riportata nella lista di 
liquidazione n. 1313 del 05/10/2021 di € 792,10, iva al 22% inclusa e al netto della fattura per 
conguaglio positivo, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante; dando atto 
che la spesa di € -4.336,87 è imputata al conto economico n. 785.100.00095 e la spesa di € 5.128,97 
è imputata al conto n. 712.100.00025 – centro di costo n. 19990909.000 – Bilancio d’Esercizio 2021.  



                                                                                          

 
DETERMINA 

per quanto in premessa di: 
 
LIQUIDARE e ordinare di PAGARE alla Fastweb S.p.A., le fatture indicate in premessa, riportate 
nella lista di liquidazione n. 1313 del 05/10/2021 di € 792,10, iva al 22% inclusa e al netto della 
fattura per conguaglio positivo, che si allega al presente provvedimento quale parte 
integrante; 
 
DARE INCARICO al Servizio Gestione Risorse Finanziarie di provvedere al pagamento della 
suindicata somma, a mezzo di bonifico bancario come indicato nella precitata lista di liquidazione;  
 
DARE ATTO  che la spesa di € -4.336,87 è imputata al conto economico n. 785.100.00095 e la 
spesa di € 5.128,97 è imputata al conto n. 712.100.00025 – centro di costo n. 19990909.000 – 
Bilancio d’Esercizio 2021.  
 
 
 
Il Dirigente della Struttura, nel sottoscrivere  il presente atto, dichiara   che la   somma di   €  
viene imputata ai seguenti conti: 
 

ESERCIZIO 2021 
 
 

Conto Economico 712.100.00025   per €   5.128,97 
 
Conto Economico 785.100.00095   per € - 4.336,87 
 
 

L’Istruttore del provvedimento 
 

Rag. Nunzia D’Alonzo 

Il Dirigente Responsabile 
 

Dott. Fabio Maria Scattarella 

 
      

 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito 

istituzionale per il periodo della pubblicazione nella Sezione “Albo Online”. 

 Il numero di repertorio generale dell’atto e la data di pubblicazione sono riportati nel Documento F, contenuto nella cartella compressa 

della Sezione “Albo Online” del sito istituzionale, che costituisce parte integrante della determina. 

 

                    
 


		2021-10-05T13:29:04+0000
	SCATTARELLA FABIO




